*Non refert quid ex equipollentibus fiat.* It matters not what becomes of equipollent expressions. 5 Coke, 122.

*Non refert quid notum sit judici, si notum non sit in forma judicii.* It matters not what is known to the judge, if it is not known to him judicially. 3 Bulstr. 115.

*Non refert verbis an factis fit revocatio.* It matters not whether a revocation be by words or by acts. Croke Car. 49; Branch, Prine.

*Non remota causa sed proxima spectatur.* See CAUSA PROXIMA.

*Non respondebit minor, nisi in causâ dotis, et hoc pro favore dotti.* A minor shall not answer unless in a case of dower, and this in favor of dower. 4 Coke, 71.

*Non reus nisi mens sit rea.* Not guilty unless the intent be guilty. 1 Story, Contr. 4th ed. 87.

*Non solent que abundant vitare scripturas.* Surplusage does not usually vitiate writings. Dig. 50. 17. 94; Broom, Max. 3d Lond. ed. 559, n.

*Non solum quid licet, sed quid est conveniens considerandum, quia nihil quod inconveniens est licitum.* Not only what is permitted, but what is convenient, is to be considered, because what is inconvenient is illegal. Coke, Litt. 66 a.

*Non sunt longa ubi nihil est quod demere possit.* There is no prolixity where there is nothing that can be omitted. Vaugh. 138.

*Non temere credere, est nervus sapientia.* Not to

believe rashly is the nerve of wisdom. 5 Coke, 114.

*Non valet exceptio ejusdem rei cujus petitur dissolutio.* A plea of that of which the dissolution is sought is not valid. 2 Ed. Ch. 134.

*Non valet impedimentum quod de jure non sortitur effectum.* An impediment is of no avail which by law has no effect. 4 Coke, 31 a.

*Non verbis sed ipse rebus, leges imponimus.* Not upon words, but upon things themselves, do we impose law. Code, 6. 43. 2.

*Non videntur qui errant consentire.* He who errs is not considered as consenting. Dig. 50. 17. 116; Broom, Max. 3d Lond. ed. 240; 2 Kent, Comm. 477; 14 Ga. 207.

*Non videntur rem amittere quibus propria non fuit.* They are not considered as losing a thing whose own it was not. Dig. 50. 17. 85.

*Non videtur consensum retinuisse si quis ex præscepto minutis aliquid immutavit.* He does not appear to have retained his consent, who has changed anything at the command of a party threatening. Bacon, Max. Reg. 22; Broom, Max. 3d Lond. ed. 254.

*Non videtur perfectè cuiusque id esse, quod ex casu auferri potest.* That does not truly belong to any one which can be taken from him upon occasion. Dig. 50. 17. 159. 1.

*Non videtur quisquam id capere, quod ei necesse est alii restituere.* One is not considered as acquiring property in a thing which he is bound to restore. Dig. 50. 17. 51.